
       
       

 
                                                                                                                  

         N.1570         
 del Reg. Gen. 

 
              

C i t t à   d i   M o l f e t t a 
 
 

Provincia di Bari 
 

SETTORE  AFFARI  GENERALI 
U.O. CULTURA 

 
 

Determinazione  Dirigenziale 
     

       N°195 in data 29.11.2011   
   
 

OGGETTO: 
 

Liquidazione contribuzione finanziaria in favore dell’ Associazione Polisportiva Giovanile 
Salesiana “Don Bosco”- Parrocchia San Giuseppe, per la realizzazione di attività annuali.  
Deliberazione G.C. n.180  del 20.09.2011 - Impegno di spesa €.1.000/00. 
 
 
 
 
 
Emessa ai sensi 
 
• Degli artt.107  - 151 comma 4° - 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.08.2000 (T.U. Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali); 
 
• degli artt.4 - comma 2° e 17  - D.L.vo 165 del 30.03.2001; 
 
• dello Statuto Comunale; 
 
• del Regolamento di Contabilità; 
 
• della Delibera di Consiglio Comunale  n 31  del  0 4.07.2011  di approvazione del Bilancio di  previsione anno 2011; 
 
• della delibera di G.C.  di approvazione del  PEG  n.173 del 20/09/2011; 
 
___________________________________________________________________________________________  
       
 
  
   

 



 
IL DIRIGENTE 

 
 
Premesso che: 
con atto n.180 del 20.09.2011 esecutivo, la Giunta Comunale ha deliberato la 
programmazione  culturale per l’Estate Molfettese ed il relativo  programma di spesa, 
come da elenco allegato al medesimo atto a farne parte integrante e sostanziale, 
stanziando la somma di €.78.000/00, quale contribuzione complessiva per la realizzazione 
degli eventi;  
 
con la suindicata deliberazione, si demandava al Dirigente del Settore Affari Generali, di 
procedere alla liquidazione della contribuzione relativa ad ogni singola manifestazione, su 
presentazione di relazione tecnica e finanziaria corredata della documentazione probatoria 
di spesa a cura dei singoli organizzatori; 
 
Considerato che, tra le istanze ammesse nel programma Estate 2011, sono inserite le 
attività annuali , organizzate dall’Associazione Polisportiva Giovanile Salesiana “Don  
Bosco” - Parrocchia San Giuseppe di Molfetta; 
    
Esaminata la richiesta di liquidazione della contribuzione stanziata, registrata al 
protocollo  generale al n.64970/2011,  corredata dalla relazione tecnica e finanziaria 
nonché della documentazione probante delle spese sostenute per la realizzazione 
dell’iniziativa; 
 
Constatato che, alle attività suddette svoltesi dal 1 agosto 2010 al 31 luglio 2011, presso 
l’Oratorio “Don Bosco” – Parrocchia San Giuseppe, hanno partecipato con entusiasmo 
numerosi bambini e ragazzi,  impegnandosi  in tornei, eventi sportivi e raduni,  promossi 
dagli organizzatori  che si sono ispirati alla pedagogia preventiva di Don Bosco; 
 
Visto che, con atto di G.C. n.180 del 20.09.2010, è stata deliberata, per la succitata 
iniziativa, una contribuzione finanziaria a parziale ristoro delle spese connesse alle 
esigenze logistiche sostenute dagli organizzatori, per l’allestimento e la realizzazione della 
stessa; 
 
Visti i vigenti: 
T.U.E.E.L.L. 267 del 18.08.2000; 
Statuto Comunale; 
Regolamento Comunale della Cultura - (Delibera C.C. n.09 del 02.02 93);  
Deliberazione G.C. n.180/2011; 
 
Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art.107 
approvato con D.L.vo n.267/2000; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 

      Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
 



1. Prendere atto dell’avvenuta realizzazione delle attività annuali  organizzate nel periodo 
che va dal 1 agosto 2010 al 31 luglio 2011  dall’Associazione  Polisportiva 
Giovanile Salesiana “Don Bosco” presso la Parrocchia San Giuseppe di Molfetta. 

 
2. Liquidare la somma di €.1.000/00 , quale partecipazione finanziaria della Civica 

Amministrazione alle spese di realizzazione della iniziativa, realizzata nell’ambito 
dell’Estate Molfettese. 

 
3. La somma di €.1.000/00, grava sul Cap. n.22382 “Contributi per Attività Culturali”, 

impegno n.1482/0 del Bilancio 2011, giusta delibera  di G.C.n.180/2011. 
 
4. Dare mandato alla Ragioneria di procedere alla liquidazione della somma di €.1.000/00 

in favore dell’Associazione Polisportiva Giovanile Salesiana - Parrocchia San 
Giuseppe - secondo le modalità indicate nella comunicazione di conto dedicato di cui 
all’art.3 della legge 13.08.2010 n.136. 

 
5. Trasmettere copia della presente Determinazione Dirigenziale al Dirigente del Settore 

Finanziario, al Dirigente Settore AA.GG. ed all’Ufficio Cultura. 
 
6. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente 

del Settore Economico - Finanziario, per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria, di cui all'art.151-comma 4 del T.U.EE.LL. D.L.vo 
n.267/2000, e diventa esecutiva dopo l'apposizione di tale attestazione. 

 
 
 

 
                           Il Dirigente 

                                        Dott. Domenico Corrieri 
   
 
 
 
 
 
 
All’originale è allegata l’attestazione di copertur a finanziaria e regolarità contabile a 
firma del Dirigente del Settore Economico - Finanzi ario 
   
 
 
 
 
 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 


